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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

  برگشت به خانه یا غرق شدن؟
 محمــد صرفی: »جرالد فورد ۴۵۰۰ خدمه و ۶۰۰ چشــمه توالت 
دارد. به دلیل خرابی سیســتم فاضلاب، افراد برای استفاده باید ۴۵ 
دقیقه در صف بایستند. برگشت به خانه و تعمیر، می‌تواند این مشکل 

را برطرف کند. البته غرق شدن هم!«
 پرچم حق و هدایت

 وحید یامین‌پور با انتشار 
ایــن تصویر نوشــت: »زیر 
پرچم حق و هدایتیم آن‌که 
تمام شیاطین انس و جن و 
همه‌ ناپــاکان عالم خواهان 

زمین افتادن آن هستند.«
 اقلیت پر سر و صدا

 محمدطاهــر رحیمــی: 
»به‌عنوان عضوی از خانواده 

دانشــگاه شــریف که سال‌هاست در اکوسیســتم آن نفس می‌کشم 
صراحتــا می‌گویم: ایــن توحش قلیلی از دانشــجونماها اصلا ربطی 
بــه گرانی و شــرایط اقتصادی نــدارد، این جماعــت تقریبا همه از 
متمول‌ترین خانواده‌ها هســتند، ثانیا فضای غالب دانشگاه دقیقا در 

نقطه مقابل زارچی‌های لمپن است.«
 سفره پدری

 محســن هوشمند با انتشار این تصویر نوشت: »ماه رمضان امسال، 
هر شــب نزدیک به ۱۰۰هزار زائر و مجاور امام رضا)ع( میهمان طرح 
ســفره پدری هستند. دیشب اما حال و هوای این سفره متفاوت بود؛ 
۴هزار دختر نومکلف مشهدی، مهمان ویژه‌ این حضرت شدند و جشن 

تکلیف‌شان را هم در خانه‌ بابا رضا جان برگزار کردند.«
 عطر رمضان در کوچه ها

 این تصاویر از برپایی ســفره با صفای افطاری در کوچه مورد توجه 
کاربران قرار گرفت.

به یاد سید مقاومت
 محمدحســین پویانفر با انتشار 
این تصویر از شــهید سیدحســن 
نصرالله نوشت: »او زیبا بود در عصرِ 
زشــتی‌ها، زُلال در عصرِ پلَشتی‌ها، 
لَم  انسان در عصرِ آدم‌کُشان »وَالسَّ

الحِينَ«.« عَلىَ عبادِ الَلِ الصَّ

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

ممنوعیت تکلیف اجباری نوروزی و »پیک شادی« در مدارس ابتدایی
معاون آموزش ابتدایــی وزارت آموزش‌وپرورش، 
با اعلام ممنوعیت هرگونه تکلیف اجباری نوروزی از 
جمله »پیک شادی«، از اجرای برنامه جایگزین »عید 

و هنر و داستان« خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، رضوان حکیم‌زاده با 
اشــاره به تجربه ناموفق تکالیف ســنتی نوروزی گفت: ارائه 
هرگونــه تکلیف اجبــاری مانند »پیک شــادی« یا »پیک 
نوروزی« در ایام تعطیلات عید ممنوع اســت و امســال هم 

برنامــه جایگزین »عید و هنر و داســتان« با هدف پرورش 
خلاقیــت و تقویت مهارت‌هــای زبانی دانش‌آمــوزان اجرا 
می‌شــود. حکیم‌زاده افزود: تجربه گذشته نشان می‌دهد که 
پیک‌های نوروزی دستاوردهای ملموسی در جهت یادگیری 
نداشــتند زیرا دانش‌آموزان با اجبار و فشار خانواده‌ها و بعضاً 
هم توســط خود خانواده‌ها در آخرین روزهای تعطیلات این 
تکالیف را انجام می‌دادنــد و برخی اوقات حتی این موضوع 
باعث ایجاد تنش‌ بین خانواده‌ها و دانش‌آموزان می‌شــد. به 

همین دلیل، امســال »برنامه عید و هنر و داستان« با تاکید 
بر فعالیت های انتخابی ادبــی و هنری جایگزین پیک‌های 
نوروزی و تکالیف مشابه شده و دستورالعمل آن به استان‌ها 
ابلاغ گردیده است. وی با اشاره به سابقه اجرای این طرح از 
سال ۱۳۹۷ توضیح داد که در این برنامه، دانش‌آموزان آزادانه 
و براســاس علاقه خود، یکی از فعالیت‌های داستان‌خوانی، 
داستان‌گویی، داستان‌نویسی، یا تولید آثار هنری مانند فیلم 

کوتاه و انیمیشن را انتخاب می‌کنند. 

معــاون آمــوزش ابتدایی محورهای فعالیت را شــامل 
موضوعاتــی چــون عیدنوروز، بهــار، آداب و رســوم اقوام، 
جاذبه‌های ایران، محیط‌زیســت، دفاع از میهن و یا ســایر 

موضوعات مورد علاقه دانش‌آموزان برشمرد.
حکیــم‌زاده تأکید کرد که ارائــه هرگونه تکلیف خارج 
از ایــن چارچوب مغایر با دســتورالعمل اســت و خانواده‌ها 
می‌توانند در صورت مشــاهده تخلــف، مراتب را به مناطق 

آموزشی بازخورد دهند.

پارک علم و فناوری ولایت در زمین ۲۰۰ هکتاری 
بوستان ولایت تهران با حضور شهردار پایتخت افتتاح 

شد.
به گزارش پایگاه خبری شــهر، آیین افتتاح پارک علم‌ و 
فناوری شهری شهرداری تهران در قالب دویست‌وسیزدهمین 
پویش امید و افتخار روز چهارشنبه با حضور شهردار تهران و 

جمعی از مدیران شهری پایتخت برگزار شد.
علیرضا زاکانی در این مراســم با اشــاره بــه برگزاری 
دویست‌وسیزدهمین پویش امید و افتخار، اظهار داشت: این 
پویــش معنای ویژه‌ای دارد؛ نخســت آنکه تهران با ظرفیت 
فوق‌العاده دانشــی خود می‌تواند هویت فناورانه کسب کرده 
و به عنوان یک شهر هوشمند در کشور شناخته شود. نکته 
دوم اینکه شــهر ما سرشار از نیازهای تخصصی است و اهل 
علم می‌توانند سرمایه‌های خود و راهکارهای نوآورانه‌شان را 

برای حل مسائل شهری در اختیار ما قرار دهند.
زاکانی افزود: با تکیه بر علم و فناوری می‌توانیم نیازهای 
اساسی شهر تهران را با الگوهای دقیق و کارآمد پاسخ دهیم. 
امروز بیش از ۷۰ تا ۷۵درصد جمعیت کشــور در شــهرها 
زندگی می‌کنند و این شــهرها پیچیدگی‌های فراوانی دارند. 
وقتی این پیچیدگی‌ها در کلان‌شهری مانند تهران نمود پیدا 

می‌کند، تنها با علم و مدیریت هوشمند می‌توان از آنها عبور 
و مشکلات را حل کرد.

وی با اشــاره به چالش‌های زیســت‌محیطی و خدماتی 
شهر گفت: موضوعاتی مانند آلودگی هوا، ترافیک، ناپایداری 
محیطی، آب، محیط‌زیست و سایر مسائل شهری مستقیماً 
بر معیشت و خدمات شهروندان اثر می‌گذارند. ما می‌توانیم 
با اســتفاده از علم و فناوری، راهکارهای دقیق برای حل این 
معضلات ارائه کنیم و بسیاری از مشکلات موجود را کاهش 

دهیم.
شــهردار تهران تأکید کرد: راه حل مشــکلات تهران، 
بهره‌گیــری از دانش و فناوری، همراه با برنامه‌ریزی دقیق و 
فرهنگ‌سازی مناسب است تا شهروندان بتوانند در محیطی 

پایدار و ایمن زندگی کنند.
زاکانی با اشــاره به ظرفیت‌های ایجاد شــده در حوزه 
فناوری افزود: ســازمان فناوری‌های نوین و نوآوری شهری و 
همچنین سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( متصدی 
هوشمندســازی شهر تهران هستند و نقش مهمی در ایجاد 
بستر علمی برای رفع نیازهای مدیریت شهری ایفا می‌کنند. 
این ســازمان‌ها دو بال اصلی هستند که مدیریت شهری را 

رشد می‌دهند و توسعه می‌دهند.

نقطه عطفی
 در مسیر هویت‌بخشی فناورانه پایتخت

شهردار تهران بیان داشــت: در همین زمینه، قطعه‌ای 
۲۰۰ هکتــاری تحت عنوان »پــارک علم و فناوری ولایت« 
به عنوان مدل پارک علم و فناوری شهری تاسیس شد. این 
پارک با همکاری وزارت علوم و اخذ مجوزهای لازم، ظرفیت 
بی‌نظیری را برای توســعه نوآوری و فناوری در تهران فراهم 
کرده اســت. این اقدام، نقطه عطفی در مسیر هویت‌بخشی 
فناورانه پایتخت و ایجاد فرصت‌های علمی و پژوهشی برای 

فعالان حوزه علم و فناوری به‌شمار می‌رود.
زاکانی با تاکید بر اینکه امروز روز بسیار مبارکی است که 
مجموعه‌ای از اقدامات علمی، فناوری و نوآوری در مدیریت 
شهری به مرحله اجرا رســیده، گفت: این مهم با اهتمام به 
ظرفیت‌های جوانان و ســرمایه‌های انسانی، آینده‌ای روشن 
بــرای تهران رقم خواهــد زد. وی ادامــه داد: الگوی جامع 
۲۰۰ هکتاری باید به بهترین نحو آماده مشــارکت شــود و 
از ظرفیت‌های گســترده بخش خصوصــی، نهادها و دولت 
اســتفاده کنیم. در این زمینه گفت‌وگوهایی با معاون علمی 
رئیس‌جمهور و وزیر علوم و وزیر بهداشت انجام شده و تمامی 
ظرفیت‌ها برای بهره‌برداری در این امکان بزرگ آماده است.

فعالیت پارک‌های علم و فناوری پایتخت
 در ۴ نقطه شهر 

شهردار تهران در حاشــیه مراسم نیز با اشاره به سابقه 
شــکل‌گیری این پارک اظهار داشت: ســازمان فناوری‌های 
نوین و نوآوری از ســال گذشته به صورت آزمایشی فعالیت 
خود را آغاز کرد و پس از کسب مجوزهای لازم، فعالیت‌های 
خود را نهادینه کرده است. هدف این سازمان، فراهم کردن 
ظرفیت بزرگ موجود در شــهر تهران برای توسعه نوآوری و 

خلاقیت است.
زاکانی افزود: در اولین گام، در چهار نقطه شــامل پارک 
ولایت با ۲۰۰ هکتار زمین و زیرســاخت‌های دائماً در حال 
توسعه، کارخانه سیمان، کارخانه اتحاد و پارک گفت‌وگو آغاز 
به کار کرده‌اند و چندین نقطه دیگر نیز در دست آماده‌سازی 

است.
وی اعــام کــرد: در 6 مــاه اخیر، بیــش از ۵۰درصد 
تقاضاهای ثبت‌شــده بــرای کل پارک‌های فناوری کشــور 
معطوف به این پارک‌های شــهری بوده است. این مهم است 
زیرا شــهرداری هم نیازها را فراهم می‌کنــد و هم خریدار 
محصولات نوآورانه است که اقتصاد این فعالیت‌ها را از صفر 

تا صد مبتنی بر نیاز تضمین می‌کند.

مقامات »چیانگ‌مای«، شــهری در 
شمال تایلند در حال بررسی علت مرگ 
ده‌هــا ببر در یک منطقه گردشــگری 

محبوب در ماه جاری هستند.
به گزارش ایســنا، ۷۲ قــاده ببر ظرف 
کمتــر از دو هفته در یک پارک خصوصی که 
بازدیدکننــدگان می‌توانند ببرها را از نزدیک 

مشاهده کنند، تلف شدند. اداره دام محلی اعلام کرد نمونه‌های آزمایشگاهی 
گرفته شــده از ببرها، وجود عفونت‌ ناشی از ویروس بسیار مسری موسوم به 
»دیستمپر سگ‌سانان« را نشان می‌دهد اگرچه مقامات هنوز چگونگی شیوع 
این بیماری را تأیید نکرده‌اند. کارشناســان حیات‌وحش روز دوشــنبه اعلام 

کردند که بقایای ببرها را سوزانده و دفن کرده‌اند.
به گزارش رسانه‌های محلی، آنها جزو بیش از ۲۴۰ ببری بودند که در دو 

مرکز نگهداری ببرها در چیانگ‌مای زندگی می‌کردند.
مدیر اداره ملی دام به رسانه‌های محلی گفت: زمانی که متوجه بیماری 
آنها شدیم، دیگر خیلی دیر شده بود. او خاطرنشان کرد که تشخیص بیماری 

در ببرها در مقایسه با حیواناتی مانند گربه یا سگ دشوارتر است.
اداره دام استان در چیانگ‌مای هفته گذشته اعلام کرد نمونه‌های گرفته 
شده از لاشه ببرها از نظر دیستمپر سگ‌سانان و همچنین یک باکتری مرتبط 

با بیماری تنفسی مثبت بوده است.
به گزارش بی‌بی‌ســی، دیستمپر سگ‌ســانان یک بیماری بسیار مسری 
است که به سیستم تنفسی، گوارشی و عصبی میزبان حمله می‌کند. اگرچه 
این بیماری معمولاً در بین سگ‌ها یافت می‌شود، اما می‌تواند گربه‌های بزرگ 

را نیز آلوده کند که اغلب کشنده است.

مرگ ده‌ها ببر 
بر اثر ویروسی 

کشنده

تایلند

سیل و رانش زمین ناشی از بارندگی 
شدید در برزیل تاکنون ۳۰ کشته و ۳۹ 

مفقود برجای گذاشته است.
به گزارش ایسنا، پس از بارش شدید باران 
در طول شب در منطقه‌ای که در این ماه شاهد 
بارندگی بی‌سابقه‌ای بوده است، رودخانه‌ای در 

ایالت »مینا ژرایس« طغیان کرد و خیابان‌ها دچار آب‌گرفتگی شدند.
آتش‌نشانان ایالتی اعلام کردند که ۳۰ نفر جان خود را از دست داده‌اند. 

همچنین بیش از ۲۰۰ نفر نجات یافته‌اند.
در همین حال آتش‌نشانان به کمک سگ‌های جست‌وجوگر برای یافتن 
۳۹ نفر که هنوز در میان آوار مفقود هستند، عملیات امدادی را آغاز کردند.

یکی از آتش‌نشانان به خبرگزاری فرانسه گفت که ۱۲ خانه بر اثر »رانش 
عظیم زمین« از بین رفته است.

30 کشته 
و ۳۹ مفقود در سیل 

و رانش زمین

برزیل

معاون عتبات ســازمان حج و زیارت اعلام کرد: ثبت‌نام 
 ســفرهای نوروزی عتبات عالیات عراق از روز چهارشــنبه 

۶ اسفندماه آغاز شد.
به گزارش ایســنا، مرتضی آقایی اظهار داشت: ثبت‌نام سفرهای 
نوروزی عتبات عالیات عراق از ساعت ۱۰ صبح چهارشنبه ۶ اسفندماه 
در سامانه عتبات ســازمان حج و زیارت آغاز شده است و متقاضیان 
می‌توانند با مراجعه به نشــانی atabatorg.haj.ir نســبت به نام‌نویسی 

اقدام کنند.
آقایی افزود: بسته‌های متنوع سفر شامل اعزام‌های هوایی، زمینی 
و عبوری روی سامانه بارگذاری شده و متقاضیان می‌توانند متناسب با 
شرایط زمانی و هزینه موردنظر خود، گزینه مناسب را انتخاب کنند.

وی با بیان اینکه بازه اعزام‌های نوروزی از ۲۳ اسفندماه جاری تا 
۸ فروردین ۱۴۰۵ تعیین شده است، ادامه داد: ظرفیت‌های ایجادشده 
توســط شرکت‌های مجری در سامانه فعال است و به منظور تسهیل 
و تســریع در فرآیند ثبت‌نام، توصیه می‌شــود متقاضیان به صورت 
مســتقیم به سامانه مراجعه کنند. البته امکان ثبت‌نام از طریق دفاتر 

زیارتی مجاز در سراسر کشور نیز فراهم است.
معاون عتبات ســازمان حج و زیارت همچنین درباره اعزام‌های 
ویژه شب‌های قدر ماه رمضان گفت: گروه‌های فوق‌العاده برای این ایام 
پیش‌بینی شده و علاقه‌مندان می‌توانند از طریق سامانه عتبات برای 

حضور در این برنامه‌ها ثبت‌نام کنند.

ثبت‌نام سفر نوروزی عتبات عالیات 
آغاز شد

رئیس پلیس راهــور فراجا، با اعلام افزایش یک‌ســوم جرایم 
رانندگی از ۲۰ اسفند تا پایان تعطیلات نوروزی، از تشدید نظارت‌های 

هوشمند بر سرعت لحظه‌ای و میانگین خودروها خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، ســردار ســید تیمور حســینی، در نشست 
هماهنگی طرح‌های ترافیکی نوروز اظهار داشت: از ۲۰ اسفند تا پایان تعطیلات 
نوروزی، جرایم رانندگی با افزایش یک‌ســوم محاسبه می‌شود و از شهروندان 
خواست با رعایت قوانین، از تحمیل هزینه‌های اضافی و بروز حوادث جلوگیری 
کنند. حســینی از برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی پیامک آنی تخلفات مربوط به 
ســرعت لحظه‌ای، سرعت متوسط و فاصله طولی خبر داد و تأکید کرد: مردم 
باید احساس کنند نظارت در تمام ساعات شبانه‌روز برقرار است. وی با تأکید بر 
تشدید نظارت‌های ترافیکی در ایام نوروز اعلام کرد: سرعت لحظه‌ای و سرعت 
میانگین خودروها به‌صورت مســتمر از طریق ســامانه‌های هوشمند کنترل 
می‌شــود. رئیس پلیس راهور افزود: رانندگانی که مرتکب تخلف سرعت‌های 
خطرناک و حادثه‌ساز شوند، علاوه بر اعمال قانون، خودروی آنان به مدت سه 
روز توقیف خواهد شــد. حسینی ابراز امیدواری کرد با اجرای دقیق تمهیدات 
پیش‌بینی‌شــده، نوروز ۱۴۰۵ با کاهش محسوس تصادفات و حوادث جاده‌ای 

همراه باشد و مردم کشور ایامی ایمن و کم‌حادثه را تجربه کنند.

رئیس پلیس راهور فراجا خبر داد

افزایش موقت نرخ جرایم رانندگی
 و راه‌اندازی پیامک آنی تخلفات در تعطیلات نوروزی

رئیس کمیسیون برنامه‌ریزی و بودجه در پارلمان 
به قدرت  اعتراف  با  اسرائیل)کنست( در ســخنانی 
علمی کشورمان به شکاف موجود در نظام‌های آموزش 

عالی ایران و اسرائیل پرداخت.
به گزارش المیادین، »عمی موئیل« گفت: »ایران سالانه 
۲۳۴هزار دانشــجو در رشته‌های مهندســی فارغ‌التحصیل 
می‌کند، رقمی چهار برابر بیشــتر از اســرائیل به طوری که 
تعداد دانشجویان مهندسی آن از هفت‌هزار نفر در سال فراتر 

نمی‌رود.«
موئیل افزود: »این شــکاف به انتشار مقالات علمی نیز 
تســری می‌یابد، به طوری که ســالانه ۲۲هزار و 700 مقاله 
تحقیقاتی در اسرائیل منتشر می‌شود، در حالی که این تعداد 

در ایران ۷۱هزار و 900 مقاله است.«
به گزارش رسانه‌های اسرائیل، اظهارات موئیل در اولین 
جلســه کمیته فرعی آموزش عالی کنست مطرح شد که به 
موضوع همســویی برنامه‌های دانشگاهی با بازار کار در حال 
تغییــر، و چالش‌ها و آمادگی‌ها برای آینده نظام آموزشــی 

پرداخت.

مهاجرت گسترده پزشکان و دانشگاهیان
 از سرزمین‌های اشغالی

در همیــن ارتباط، »نعمــا لازمی«، عضو کنســت به 
مهاجرت دانشــگاهیان و پزشــکان پرداخت و اظهار داشت: 
»در ســال ۲۰۲۳ میلادی شاهد مهاجرت گسترده پزشکان 

و دانشگاهیان بودیم.«
لازمی ادامه داد: »پزشــکان مقیم به دلیل شرایط بهتر 
خارج از اســرائیل در مقایسه با پزشــکان داخل تصمیم به 
مهاجرت گرفته‌اند. ۹۴۹ پزشک اســرائیل را ترک کردند و 
سه‌چهارم از درخشان‌ترین ذهن‌هایی که خارج شده‌اند زیر 

۴۰ سال سن دارند.«
وی افــزود: »به نظر من، این مهاجرت بر حرفه‌هایی که 

تقاضا برای آنها وجود ندارد نیز تأثیر خواهد گذاشت.«
تلاش برای توقف رشد علمی ایران

به گزارش کیهان، گذشــته از اینکه مقایسه نظام علمی 
ایران به عنوان کشوری قوی، ریشه‌دار و صاحب دانشمندان 
و مفاخــر فــراوان از دیروز تاکنون در حــوزه علم با رژیمی 
کوچک، جعلی و پوشالی تا چه اندازه رواست، ذکر این نکته 

ضروری اســت که برتری و قدرت علمی ایران در حوزه‌های 
مختلف که امروز این چنین از ســوی مقامات صهیونیست 
به آن اعتراف می‌شــود، یکی از دلایل تلاش چندین‌ســاله 
رژیم صهیونیســتی برای ایجاد اختلال در مسیر رشد علمی 
کشورمان محسوب می‌شــود. نمونه بارز تحمل ناپذیر‌بودن 
ایــن برتری علمی برای صهیونیســت‌ها را می‌توان در ترور 
ناجوانمردانه تعداد قابل‌توجهی از دانشــمندان کشورمان در 
حوزه‌های هســته‌ای، فیزیک و... مشــاهده کرد که از دهه 
80 آغاز شــد و اســاتید برجسته حوزه هســته‌ای همچون 
شهیدان مسعود علیمحمدی، مصطفی احمدی‌روشن، مجید 
شــهریاری و داریوش رضایی‌نژاد به دست مزدوران اسرائیل 
به شهادت رســیدند. در سال‌های بعد چهره برجسته علمی 
کشورمان دکتر فخری‌زاده هدف تروریست‌های صهیونیست 

قرار گرفت و به شهادت رسید.
در طــول جنگ 12روزه نیز در حملات بی‌رحمانه رژیم 
صهیونیســتی به کشورمان شاهد به شهادت رسیدن اساتید 
ناموری همچون شــهیدان فریدون عباســی، محمدمهدی 
طهرانچی‌، عبدالحمید مینوچهر‌، احمدرضا ذوالفقاری‌، سید 

امیرحســین فقهی‌، اکبر مطلبی‌زاده‌، منصور عسگری‌، سید 
اصغر ‌هاشمی‌تبار‌، سلیمان سلیمانی‌، علی باکویی کتریمی‌، 
سعید برجی کازرونی‌، ســید مصطفی ساداتی و محمدرضا 
صدیقی صابر در حوزه‌های مختلف هسته‌ای، دفاعی، پزشکی 
هسته‌ای و... بودیم. با همه اینها و علی‌رغم خسارت از دست 
دادن چنین چهره‌های برجسته‌ای، قطار علمی ایران نه‌تنها 
متوقف نشــده است، بلکه با انگیزه و سرعت بیشتر به برکت 
خون این شهیدان مظلوم به مسیر بالنده خود ادامه می‌دهد.
تحــرکات چند روز اخیــر در برخی دانشــگاه‌ها را نیز 
می‌توان در راســتای تلاش دشمن صهیونیستی برای ایجاد 
اختلال و هرج و مرج در محیط علمی کشــور ارزیابی کرد. 
جایــی که برخی مزدوران دانشــجونما بــا همراهی برخی 
دانشــجویان کم‌اطلاع و فریب‌خورده در مســیری حرکت 

کردند که بیش از همه خواست دشمن بود.
با این همه پاســخ کوبنده خیل گســترده دانشجویان 
و اســاتید انقلابی به این تحرکات، نشــان می‌دهد که این 
فتنه‌انگیزی اخیر هم نخواهد توانســت خللی به مسیر رو به 

جلو و جهشی مراکز علمی و دانشگاه‌های کشور وارد کند.

اعتراف مقام رژیم صهیونیستی

عضو کنست: ایران در آموزش عالی برتری چشمگیری بر اسرائیل دارد

با حضور شهردار تهران

پارک علم و فناوری شهری ایران در بوستان ولایت افتتاح شد

ســازمان آرامستان‌های تهران وابســته به شــهرداری تهران درنظر دارد موضوع زیر را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به شماره 
2004102584000083در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شرح زیر واگذار نماید.

1- متقاضیــان محتــرم می‌تواننــد از تاریــخ 1404/12/07 لغایــت 
1404/12/14 تا ساعت 19 به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
 https://www.setadiran.ir/setad/cms آدرس  به  )ســتاد( 

مراجعه نموده و نسبت به اخذ مدارک مناقصه اقدام نمایند.
2- متقاضی موظف اســت تا ساعت 19 مورخ 1404/12/24 نسبت به 
بارگذاری کلیه اسناد مناقصه درسه پاکت» الف‌، ب‌، ج« در سامانه ستاد 

اقدام نمایند.
3- متقاضی موظف اســت قبل از بازگشــایی پاکات، ســاعت 8 صبح 
مــورخ 1404/12/25، اصل ضمانتنامه بانکی یا فیش واریزی را به امور 
قراردادها سازمان به آدرس: » تهران- جاده قدیم تهران – قم – سازمان 
آرامســتانهای تهران وابسته به شهرداری تهران ساختمان اداری شماره 

یک« تحویل نمایند.

4- بديهي است شركت درمناقصه و ارايه پيشنهاد به منزله قبول شروط 
وتكاليف مقرر در اسناد مناقصه بوده و سازمان در رد ياقبول كي يا كليه 

پيشنهادات مختار است.
5- به این قرارداد 20% مبلغ اولیه پیمان پیش پرداخت تعلق می‌گیرد که 
با تأیید کارفرما و اخذ ضمانت نامه معتبر بانکی پرداخت خواهد گردید.

6- مبلغ قرارداد از محل بودجه منابع عمومی شهرداری تهران تامین و 
پرداخت می‌گردد.

7- حجم قرارداد، با توجه به اســناد و مدارک پیمان و مطابق با شرایط 
عمومی پیمان تا سقف 25 درصد قابل افزایش یا کاهش می‌باشد.

روابط عمومی سازمان آرامستان‌های تهران
WWW.beheshtezahra.ir

فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای
شماره 82 /1404

مبلغ سپرده شرکت برآورد اولیه)ریال(موضوع مناقصهردیف
در مناقصه )ریال(

مدت 
شرایط متقاضیقرارداد

1
انجام عملیات اجرای 
طرح توسعه یادمان 
شهدای کانال کمیل

12ماه179.741.421.6269.000.000.000

دارا بودن رتبه 5 ابنیه.
دارا بودن ظرفيت آزاد مجاز کاري)تعداد کار/ 

سقف ريالي(.
دارا بودن کارت پيمانــکاري داراي اعتبار از 
معاونت فني و عمراني شــهرداري تهران یا 
ثبت‌نام در ســامانه تامين کننــدگان و ارائه 

دهندگان خدمت.

ســازمان آرامستان‌های تهران وابسته به شهرداری تهران پروژه ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به شماره 2004102584000088در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به شرح زیر واگذار می‌نماید.

۱- به این قرارداد 20% مبلغ اولیه پیمان پیش پرداخت تعلق می‌گیرد.
۲- مبلغ قرارداد از محل منابع عمومی سرمایه‌ای شهرداری تهران به صورت 70 

درصد نقدی و 30 درصد غیرنقدی تامین می‌گردد.
۳- متقاضیــان محترم می‌توانند از تاریــخ 1404/12/07 لغایت 1404/12/11 
 تا ســاعت19 به سایت ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس

https://www.setadiran.ir/setad/cms مراجعه نموده و نسبت به اخذ 
مدارک مناقصه اقدام نمایند.

۴- متقاضی موظف اســت تا ساعت 19مورخ 1404/12/21 نسبت به بارگذاری 
کلیه اسناد مناقصه درسه پاکت» الف‌، ب‌، ج« در سامانه ستاد اقدام نمایند.

۵- متقاضــی موظف اســت قبل از بازگشــایی پاکات، ســاعت 8 صبح مورخ 
1404/12/23، اصــل ضمانتنامه بانکی یا فیش واریــزی را به امور قراردادهای 

ســازمان به آدرس: » تهران- جاده قدیم تهران – قم – ســازمان آرامستان‌های 
تهران ساختمان اداری شماره یک« تحویل نمایند.

۶- بديهي است شركت درمناقصه و ارائه پيشنهاد به منزله قبول شروط وتكاليف 
مقرر در اسناد مناقصه می‌باشد.

۷- ســازمان در رد كي يا تمام پيشنهادات مختاراست در این صورت سپرده‌ها 
مسترد خواهد شد.

۸- ســازمان اختیار دارد مقدار کالا یا کار مورد معامله را تا بیست و پنج درصد 
کل مورد معامله افزایش یا کاهش دهد.

روابط عمومی سازمان آرامستان‌های تهران
WWW.beheshtezahra.ir

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای
شماره84 /1404

 مبلغ سپرده شرکتموضوع مناقصه
 در مناقصه به ریال

مدت 
قرارداد

مبلغ تقریبی برآورد 
شرایط متقاضیانبه ریال

انجام عملیات 
احداث و تکمیل 
مجموعه ورزشی 
واقع در سایت 
دهکده مقاومت 
آرامستان بهشت 

زهرا )س(

121,220,000,000,000 ماه61,000,000,000

1- دارا بودن حداقل رتبه 4 ابنیه.
2-دارا بودن ظرفيت آزاد مجاز کاري )تعداد کار/ سقف ريالي(.

3-داراي کارت پيمانکاري داراي اعتبار از معاونت فني و عمراني شهرداري 
تهران یا ثبت‌نام در سامانه تامين کنندگان و ارائه دهندگان خدمت.

4-دارای حداقل 2 قرارداد با مبلغ اولیه حداقل پانصد میلیارد ریال در 5 سال اخیر
5-دارای حداقل یک کار مشابه در 5 سال اخیر )ملاک کار مشابه حداقل 

یکی از شرایط ذیل است(:
- احداث سوله فلزی با سقف سازه فضا کار

- احداث مجموعه ورزش‌های آبی )استخر یا پارک آبی(
- احداث هر نوع مجموعه ورزشی سرپوشیده با مساحت بیش از 3500 

مترمربع ساختمان.

رئیس ســازمان غذا و دارو اعــام کرد تصمیم 
جدیــدی درباره تغییــر نرخ ارز ترجیحــی دارو و 
تجهیزات پزشکی اتخاذ نشده و در بودجه سال آینده 
نیز ارز ۲۸هزار و ۵۰۰ تومانــی برای این حوزه لحاظ 

شده است.
بــه گزارش وبدا، مهــدی پیرصالحی اظهار داشــت: با 
وجود جلسات متعددی که با رئیس‌جمهور، رئیس کل بانک 
مرکزی و مسئولان سازمان برنامه و بودجه برگزار شد، هیچ 

تصمیــم جدیدی درباره تغییر ارز ترجیحی دارو و تجهیزات 
پزشکی اتخاذ نشده است و در بودجه سال آینده نیز نرخ ارز 
۲۸هزار و ۵۰۰ تومانی برای تأمین دارو و تجهیزات پزشکی 

محاسبه شده و این روند همچنان ادامه خواهد داشت.
پیرصالحی با اشاره به سهم ارز غیرترجیحی در این حوزه 
افــزود: در حال حاضر حدود نیمی از ارز مورد اســتفاده در 
حوزه دارو و تجهیزات، غیرترجیحی است. طبیعتاً اقلامی که 
از ارز غیرترجیحی استفاده می‌کنند، با افزایش نرخ ارز دچار 

افزایش قیمت می‌شــوند؛ چه در بخش دارو و چه در حوزه 
تجهیزات پزشکی.

وی تأکید کرد: با این حــال، بخش عمده و اصلی دارو 
و تجهیزات پزشکی کشــور همچنان با ارز ترجیحی تأمین 
می‌شود و دولت برای سال آینده نیز تصمیمی برای حذف یا 

تغییر این نرخ اتخاذ نکرده است.
مشکلی در تأمین و عرضه شیرخشک وجود ندارد

رئیس ســازمان غــذا و دارو در ادامه دربــاره وضعیت 

شیرخشک در کشــور گفت: در حال حاضر مشکل خاصی 
در تأمین و عرضه شیرخشک وجود ندارد. اخیراً یک ریکال 
)فراخوان جمع‌آوری( بین‌المللی اعلام شــد که نمونه‌ای از 
همان محصول در ایران نیز موجود بود و اقدامات لازم برای 

جمع‌آوری آن انجام شد.
پیرصالحی ادامه داد: تعداد این اقلام بسیار محدود بود 
و جمع‌آوری آن هیچ‌گونه خللی در بازار شیرخشــک کشور 

ایجاد نمی‌کند و شرایط تأمین این محصول پایدار است.

رئیس سازمان غذا و دارو خبر داد

تداوم تخصیص ارز ترجیحی به دارو و تجهیزات پزشکی در سال آینده

آغاز ثبت‌نام آزمون ورودی مدارس سمپاد و نمونه دولتی از ۱۳ اسفند
ثبت‌نــام آزمــون ورودی پایه هفتــم مدارس 
استعدادهای درخشان)ســمپاد( و پایه دهم مدارس 
نمونه دولتی و تکمیل ظرفیت ســمپاد، از ۱۳ اسفند 

۱۴۰۴ آغاز می‌شود.
به گزارش کیهان، پایگاه اینترنتی ســازمان ســنجش 
آموزش کشــور طــی اطلاعیه‌ای اعلام کــرد: ثبت‌نام براي 

شركت در آزمون‌های ورودی پایه هفتم مدارس استعدادهای 
درخشان)ســمپاد(، دوره‌ اول متوســطه و همچنین آزمون 
ورودی پایــه دهم مدارس نمونه دولتــی و تکمیل ظرفیت 
مدارس اســتعدادهای درخشان)سمپاد( دوره دوم متوسطه 
سال 1405، از روز چهار‌شــنبه 13 اسفند 1404 منحصراً 
 از طريــق درگاه اطلاع‌رســاني ايــن ســازمان به نشــاني:

www.sanjesh.org آغــاز و در روز دوشــنبه 18 اســفندماه 
پايــان مي‌پذيرد. متقاضیان مي‌تواننــد در مهلت مقرر براي 
شركت در هر يک از این آزمون‌‌ها ثبت‌نام نمايند. همچنین 
دفترچه‌هــای راهنماي ثبت‌نام و پذیــرش در اين آزمون‌ها 
که حاوی شــرایط و ضوابط شــرکت و پذیــرش در آزمون 
اســت، همزمان با شــروع ثبت‌نام از طريق تارنمای سازمان 

ســنجش در دسترس خواهد بود.  آزمون‌ ورودی پایه هفتم 
مدارس اســتعدادهای درخشان)سمپاد( دوره‌ اول متوسطه، 
روز پنجشــنبه 24 اردیبهشــت‌ماه 1405 و آزمون ورودی 
پایــه دهم مدارس نمونه دولتــی و تکمیل ظرفیت مدارس 
استعدادهای درخشان)سمپاد( دوره دوم متوسطه، روز جمعه 

25 اردیبهشت‌ماه 1405 برگزار خواهد شد.

دستگیری اشرار حمله‌کننده به پایگاه پلیس در مشیریه و بسیج خانی‌آباد در فتنه دی‌ماه
رئیــس پلیس اطلاعــات تهــران بزرگ، 
از شناســایی و دســتگیری متهمان حمله و 
با  مبارزه  پلیس  ششــم  پایگاه  آتش‌ســوزی 
موادمخدر در شــهرک مشیریه و پایگاه بسیج 

سیدالشهدا در خانی‌آباد خبر داد.
به گــزارش خبرگزاری فارس، ســرهنگ محمد 

رجبی با اشــاره به دســتگیری عده‌ای از آشــوبگران 
کودتای دی‌ماه اظهار داشت: عده‌ای از آشوبگران که در 
پی وقوع اغتشاشات اخیر به پایگاه ششم پلیس مبارزه 
با موادمخدر واقع در شــهرک مشــیریه حمله کرده و 
ضمن به آتش کشیدن این مرکز برای شهروندان رعب 
و وحشت ایجاد کرده بودند شناسایی و دستگیر شدند.

رجبی افزود: همچنین روز سه‌شــنبه عامل پرتاب 
کوکتل‌مولوتوف به پایگاه بســیج سیدالشهدا در محله 
خانی‌آباد دســتگیر شــد؛ متهم دارای سوابق متعدد 
شــرارت و درگیری بوده و در اقدامات اخیر نیز نقش 
فعالــی در ایجاد ناامنی و اخــال در نظم عمومی ایفا 

کرده است.

وی ادامه داد: سه متهم حمله و آتش‌سوزی پایگاه 
پلیس در مشیریه با انجام اقدامات اطلاعاتی گسترده 
و شبانه‌روزی و با بهره‌گیری از شیوه‌های نوین کشف 
جرم شناســایی شده و طی ســه عملیات هماهنگ و 
جداگانه در شــهرک رضویه دستگیر شده و برای سیر 

مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.

ســخنگوی وزارت بهداشــت گفت: در دو دهه گذشته، 
تعداد جانباختگان ناشی از تصادفات معادل جمعیت یک شهر 

۴۰۰هزار نفری بوده است.
به گزارش ایرنا، حسین کرمانپور روز چهارشنبه در جلسه کمیته 
هماهنگی طرح‌های ترافیکی ویژه تعطیلات نوروز اظهار داشت: حوزه 
بهداشت و درمان همانند سایر دستگاه‌ها در موضوع تصادفات حضور 
فعال دارد و امســال نیــز با همراهی دولت و پلیــس راهور اقدامات 
گســترده‌ای در شــبکه‌های مختلف و نقاط متعدد کشــور در حال 
اجرا اســت. کرمانپور افزود: برخی ایام سال مانند ماه محرم، رمضان 
و مناســبت‌های خاص، شرایط ویژه‌ای ایجاد می‌کند و برنامه‌ریزی‌ها 

برای کاهش تلفات و مصدومان در این ایام انجام شده است.
وی ادامه داد: طی ۲۰ ســال گذشته، مصدومان تصادفات مشابه 
جمعیت یک شــهر به جمعیت مشــهد بوده‌اند که حدود ۲۰درصد 
آنان آسیب‌های جدی دیده‌اند، آماری که نشان‌دهنده ابعاد گسترده 

حوادث رانندگی در کشور است.
سخنگوی وزارت بهداشــت گفت: در دو هفته آینده جلسه‌ای با 
حضور رئیس‌جمهور برگزار خواهد شد تا برنامه‌های مرتبط ارائه شود 
و با همکاری همه دستگاه‌ها تلاش کنیم »شهرهای آماری« ناشی از 

تصادفات روزبه‌روز کوچک‌تر شوند و حداقل تلفات را داشته باشیم.
کرمانپور بیان داشــت: بخش سلامت کشور با تمام توان در کنار 
مردم خواهــد بود تا خدمات لازم به مصدومان ارائه شــود و از بروز 

خسارات بیشتر جلوگیری شود.
وی با بیان اینکه در دودهه گذشــته، تعداد جانباختگان ناشی از 
تصادفات معادل جمعیت یک شــهر ۴۰۰هزار نفری بوده است، ادامه 
داد: در سال گذشته روزانه به‌طور میانگین ۶۰ نفر در حوادث رانندگی 

جان خود را از دست دادند.

سخنگوی وزارت بهداشت:

سال گذشته روزانه ۶۰ نفر 
در تصادفات جاده‌ای جان باختند

دادگاهی در مسکو، پیام‌رسان تلگرام 
را به خاطر نقض قوانین روسیه ۷میلیون 

روبل جریمه کرد.
به گــزارش ایرنا از »ایزوســتیا«، دادگاه 
تاگانســکی مســکو پیام‌رســان تلگرام را به 

پرداخت ۷میلیون روبل جریمه محکوم کرد.
براساس این گزارش، پیام‌رســان تلگرام به عدم اجرای تعهد خود برای 
نظارت بر شــبکه اجتماعی و اتخاذ تدابیر لازم جهت محدودسازی دسترسی 
به اطلاعات )بند ۳ ماده ۱۳.۵۰ قانون تخلفات اداری فدراسیون روسیه( متهم 
است. به‌طور مشخص، تلگرام اقداماتی برای محدود کردن اطلاعات مربوط به 
فروش از راه دور مشروبات الکلی و ترویج روابط غیراخلاقی انجام نداده است.
پیش‌تر، وزیر مخابرات، توسعه دیجیتال و ارتباطات جمعی روسیه درباره 

جاسوسی نهادهای اطلاعاتی بیگانه از تلگرام هشدار داده بود.
وزیر مخابرات، توســعه دیجیتال و ارتباطات جمعی روســیه اعلام کرد: 
ســازمان نظارت بر رسانه‌های روسیه به دلیل نقض مداوم قوانین، تصمیم به 

کاهش سرعت تلگرام گرفته است.
وی افزود: تعداد جرایم مربوط به اپلیکیشــن‌های پیام‌رسان در روسیه از 

سال ۲۰۲۲ )۱۴۰۱( سه برابر شده است.
این مقام روس گفت: نشانه‌های زیادی وجود دارد مبنی بر اینکه نهادهای 
اطلاعاتــی خارجی به مکاتبات تلگرام دسترســی دارند و از این داده‌ها علیه 

ارتش روسیه استفاده می‌کنند.
شادایف خاطرنشان کرد: تلگرام ۱۵۰هزار درخواست روسیه برای حذف 

مطالب حاوی اطلاعات ممنوعه را نادیده گرفته است.

جریمه 
۷ میلیون روبلی 

تلگرام

روسیه
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